2

 [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2019                                                                                                             №  1031
О проведении  публичных слушаний

           На основании статей 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам и вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 06.07.2018 № 98,  администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области постановляет:
 1. Провести публичные слушания  по документации по планировке территории (проект межевания территории) в границах улицы Лесная в п. Лесозавода городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний по документации по планировке территории (проект межевания территории) в  границах улицы Лесная в п. Лесозавода городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Установить срок проведения публичных слушаний с 02.09.2019 по 03.10.2019.

4. Собрание участников публичных слушаний  провести 03.10.2019 в 14 часов 30 минут по адресу: Нижегородская область,  городской округ город  Первомайск, п. Лесозавода, в 21 метре северо-западнее цеха лесопиления по ул.  Лесная 13(торговый павильон).

5. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний назначить отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
6. Отделу архитектуры капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить:

6.1. Опубликование настоящего постановления и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Районный вестник» и на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. В течение  семи дней после опубликования настоящего постановления и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Районный вестник» разместить проект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.3. Распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах в местах, определенных администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области.

6.4. Проведение собрания участников публичных слушаний, подготовку и оформление протокола публичных слушаний, подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                        Е.А.Лебеднова
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  28.08.2019 №  1031

Оповещение о начале публичных слушаний

по документации по планировке территории (проект межевания территории) в границах улицы Лесная в п. Лесозавода городского округа город Первомайск Нижегородской области.
На публичные слушания представляется  документация по планировке территории (проект межевания территории) в границах улицы Лесная в п. Лесозавода городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: Нижегородская область, городской округ город Первомайск, г. Первомайск, пл. Ульянова, д. 2, 3 этаж, каб. 48.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1, и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам и вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, принятого решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 06.07.2018 № 98.
Структурное подразделение администрации, ответственное за проведение публичных слушаний – отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Срок проведения публичных слушаний – с 02.09.2018 по 03.10.2019.
       Экспозиция проекта открыта с 02.09.2019 по 03.10.2019. Часы работы: в рабочие дни с  8-00 до 12-00 и 13-00 до 17-00 по адресу: Нижегородская область, городской округ город Первомайск, г. Первомайск, пл. Ульянова,  д. 2, 3 этаж, каб. 48.
В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 02.09.2019 по 03.10.2019  по обсуждаемому проекту:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора  публичных слушаний: Нижегородская область, городской округ город Первомайск, г. Первомайск, пл. Ульянова, д. 2;
- посредством записи предложений и замечаний в книге (журнале) учета посетителей в период работы экспозиции.
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:http://1maysk.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=6408:2018-03-16-06-24-16&catid=57&Itemid=62
Собрание участников публичных слушаний будет проводиться  03.10.2019

в 14 часов 30 минут,  по адресу: Нижегородская область,  городской округ город  Первомайск, п. Лесозавода, в 21 метре северо-западнее цеха лесопиления по ул.  Лесная 13(торговый павильон).